1. Columba est avis quæ præ cæteris propendet in venerem: Per hoc significantur luxuriosi. 2. Reflexere naturalistæ vix quidquam esse formosius propter colorum varietatem, quam plumas quas columba gerit in collo: Per hoc significantur vanitatibus dediti. 3. Per plumas volant aves in altum: Per hoc significantur superbi. 4. Per cineres significatur pulvis ille ex quo facti sumus, & in quem revertemur post mortem: Omnia simul, significant nihil esse efficacius ad frangendam luxuriam, ad tollendam vanitatem, ad deprimendam superbiam, quam projicere plumas in cineres, hoc est, interdum mortis memoriam refricare ut gratum nostri sacrificium offeramus Deo.

Christus, inquit *D. Gregorius*, *Hom. 32 in Euang.* cælestis medicus singulis quibuscumque vitiis obviantia adhibet medicamenta, nam sicut arte medicinæ calida frigidis, frigida calidis curantur, ita Dominus noster contraria opposuit medicamenta peccatis, ut lubricis continentiam, tenacibus largitatem, iracundis mansuetudinem, elatis præciperet humilitatem.

Ita est: Nullum est peccatum quod non habeat medicinam sibi particularem, qua possit sanari. Sed est quædam medicina generalis quam medici *Græco* vocabulo panaceam, *Hispani* *Sanatodos* vocant, hoc est, quæ possit omnes morbos curare: Si petam à *Sophocle* quanam sit illa medicina? respondet: Mors supremus omnium morborum medicus: Bonum inventum, quia omnes corporis morbi morte evanescent, sic nullum est vitium animæ quod non facile morte sanetur, si illam interdum serio recogitemus, & plumas nostras projiciamus in cineres nostros ex quibus constamus, & in quos debemus aliquando reverti.

Mortu memoria omnium vitiorum medicina.

Ac primum quidem luxuria. Quis enim rationis compos ita deliret ut iis succumbat illecebris, quarum & status nullus, & continens cursus, & incerta post cursum statio? magna est voluptatis & fluminis comparatio: Si enim *V. G.* incipias *Scaldim* navigare non procul à fonte, vehêris per amœnissima prata, inde venies ad fertilissimos agros, camposque omni arborum genere confitos, & aspectu procul montium ac silvarum deliciosos: Verum post omnia devenies tandem in pelagus, inveniesque te medias inter balanas, ventorumque ac fluctuum furias, & navis tua aliquando

doillidetur in scopulos, aut fluctibus haurietur. Eo evadit inter tot amœnitates & delicias priores inchoata navigatio. Ita cum luxuriosis agi certissimum est, nam post omnes delicias quibus frui sunt, omnia terminantur in mortem, omnia projiciuntur in cineres: Fallit libido mortales sui ostentatione vultus quem ita convestit ut initia appareant, finis vero tegatur: Tu finem detege, considera cineres, recogita mortem, & invenies præstantissimum pharmacum quo morbus ille sordidus animæ tuæ curetur: Suminus, desperatus es, nec enim video quid aut quis te possit curare.